ATA N.º 2

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA PROVIMENTO DO CARGO DE DIREÇÃO INTERMÉDIA DE 3.º

GRAU - CHEFE DA UNIDADE DE MUSEUS E ARQUIVO – EM REGIME DE COMISSÃO DE SERVIÇO

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA EFEITOS DE ADMISSÃO E EXCLUSÃO

1 – Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Júri do procedimento concursal referido em

epígrafe, constituído por:

Presidente:  José António da Costa Pinheiro, Diretor do Departamento de Cultura e Equipamentos Municipais do Município de

Montemor-o-Velho;

Vogais efetivos: Mário João Lourenço Gomes, Chefe da Divisão de Cultura, Desporto, Tempos Livres e Promoção Turística do

Município de Soure, que substituirá o presidente do júri nas suas faltas e impedimentos e Andreia Sofia Marques Lopes dos Santos,

Diretora Municipal de Controlo Geral do Município de Montemor-o-Velho, a fim de proceder à apreciação das candidaturas

apresentadas em sede do presente procedimento e elaborar a respetiva lista de candidatos admitidos e excluídos.

2 - LISTA PROVISÓRIA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

1. Ana Margarida da Cunha e Henriques Videira, com Licenciatura em Sociologia e Pós-Graduação em Comunicação Social;

2. Maria Madalena Gagean Formigal Cardoso da Costa, com Licenciatura em História - variante em História da Arte; e

Mestre em Ciências da Educação;

3. Ana Carla Sequeira Gonçalves Lucas, com Licenciatura em Turismo e Pós-Graduação em Gestão Autárquica Avançada.

3 – Não havendo candidatos excluídos, o júri deliberou tornar definitiva a presente Lista e prosseguir com o processo de

recrutamento aplicando, desde já, o 1.º método de seleção – Apreciação Curricular, o qual não carece da presença dos candidatos,

e notificando os candidatos admitidos para comparecerem à aplicação do 2.º método de seleção – Entrevista Pública de Seleção, a

realizar no dia 09/07/2025, às 10,00 horas no edifício dos Paços do Concelho.

4 - Por fim, o Júri deliberou proceder à afixação da presente ata no Edifício dos Paços do Concelho deste Município e na sua página

eletrónica em https://www.cm-montemorvelho.pt/index.php/municipio/camara-municipal/documentacao/category/375-cargo-

de-direcao-intermedia-de-3-grau-2025, para aí poder ser consultada.

Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar foi a reunião encerrada, sendo que para constar se lavrou a presente ata que vai ser devidamente

assinada.

O Júri do procedimento concursal,

José António da Costa Pinheiro  Mário João Lourenço Gomes  Andreia Sofia Marques Lopes dos Santos

		2025-06-26T14:43:51+0100
	ANDREIA SOFIA MARQUES LOPES DOS SANTOS

		2025-06-26T15:04:34+0100

		2025-06-27T09:52:30+0100
	JOSE ANTONIO DA COSTA PINHEIRO